COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 026/2015-COGEPS

                                                                 DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS E

ASSESSORIA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA PARA

OPERACIONALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO E

PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE

PESSOAL EFETIVO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

DE CATANDUVAS – ESTADO DO PARANÁ.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando os dispositivos do Edital de Concurso Público nº

001/2015, de 06 de maio de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A designação dos docentes que compõem as Bancas Examinadoras para

Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo para a

Prefeitura Municipal de Catanduvas, a seguir relacionados:

Nome do (a) docente Qualificação

Alcy Aparecida Leite Souza Graduação (B/L) em Enfermagem.

Mestrado em Saúde Coletiva.

Alexandre Sebastião Ferrari

Soares

Graduação em Letras.

Mestrado em Estudos da Linguagem.

Doutorado em estudos da Linguagem.

Pós-Doutorado em Comunicação Social.

Ana Maria de Sousa Santana

Oliveira

Graduação em Engenharia Civil.

Mestrado em Engenharia da Produção.

Doutorado em Engenharia Civil.

André Vicente Graduação em Matemática.

Mestrado em Matemática.

Doutorado em Matemática Aplicada.

Armando Zanigirolami Filho Graduado em Eletrônica Industrial.

Especialização em Docência no Ensino Superior.

Carlos Roberto Calssavara Graduação em Matemática.

Graduação em Pedagogia.

Especialização em Geometria Analítica.

Especialização em Metodologia do Ensino

Superior.

Especialização em Planejamento e Administração

da Educação.

Clovis Fiirst Graduação em Ciências Contábeis.

Especialização em Auditoria e Gestão Contábil.

Mestrando em Contabilidade.

Edirson Antonio Maggi Graduação em Ciências Contábeis.

Especialização em Contabilidade.

Mestrado em Engenharia da Produção.

Elvenice Tatiana Zoia Graduação em Pedagogia.

Especialização em Fundamentos da Educação.

Especialização em Psicologia Histórico Cultural.

Mestrado em Educação.

Fernando Kami Dell’Aringa Graduação (B/L) em Enfermagem.

Especialização em Enfermagem do Trabalho.

MBA em Auditoria em Saúde.

Giovana Romero Paula Graduação em Fonoaudiologia.

Especialização em Fonoaudiologia.

Mestrado em Distúrbios da Comunicação

Humana.

Hefren Thadeu Teixeira Alves Graduação em Letras.

Especialização em Educação Popular.

Especialização em Literatura e Linguagem.

Luciane Thomé Schröder Graduação em Letras.

Especialização em Linguística.

Mestrado em Letras.

Doutorado em Estudos da Linguagem.

Luís Sérgio Peres Graduação em Educação Física (L/B).

Especialização em Voleibol Escolar.

Especialização em Educação Física Escolar.

Mestrado em Ciência do Movimento Humano.

Doutorado em Educação.

Marcia Terezinha da Cruz Técnico em Prótese Dentária.

Graduação em Ciências Econômicas.

Nilceu Jacob Deitos Graduação em Filosofia.

Especialização em Filosofia.

Mestrado em História.

Doutorado em História.

Osvalmir Sá da Silva Graduação em Medicina.

Especialização em Geriatria.

Especialização em Medicina da Família e

Comunidade.

Patrícia Barcelos Costa Graduação em Medicina Veterinária.

Mestrado em Produção de Ruminantes.

Doutorado em Produção de Ruminantes.

Paulo Henrique Paiva Técnico em Automobilística.

Tecnólogo em Manutenção Industrial.

Sandra Regina de

Albuquerque Alves

Graduação em Pedagogia.

MBA em Recursos Humanos.

Especialização em Administração e Planejamento

de Sistemas.

Especialização em Gestão Pública.

Sueli Staxhyn Teles Abreu Técnico em Segurança do Trabalho.

Graduanda em Engenharia Civil.

Parágrafo único – Os docentes designados têm por atribuição:

      I – a elaboração e a revisão de questões de provas escritas (objetivas) levadas

ao certame;

      II – o julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos das

provas escritas (objetivas);

     III – a revisão das provas escritas (objetivas).

Art. 2º - A designação dos servidores administrativos que compõem a Assessoria

Técnica e Administrativa para os serviços de operacionalização, execução, serviços

de impressão, processamento e leitura ótica das provas e outros serviços do

Concurso Público, a seguir relacionados:

Nome do (a) servidor (a) Qualificação

Sonia Regina Sari Ferreira Graduação em Administração.

MBA em Gestão Empresarial.

Especialização em Gestão de Políticas

Públicas.

Carlos Roberto Calssavara Graduação em Matemática

Graduação em Pedagogia.

Especialização em Geometria Analítica.

Especialização em Metodologia do Ensino

Superior.

Especialização em Planejamento e

Administração da Educação.

Alisson Oliveira Gomes Ribeiro Graduação em Letras – Português/Inglês (em

curso).

Neusa Fagundes Graduação em Pedagogia.

MBA em Recursos Humanos.

Terezinha Aparecida da Rocha Graduação em Pedagogia.

MBA em Recursos Humanos.

Especialização em Cerimonial, Protocolo e

Eventos.

Verediane Rodrigues dos Santos

Monteiro

Graduação em Analista de Sistemas.

Marcio Veronez Graduação em Informática.

Especialização em Projeto e Desenvolvimento

de Sistemas Web em Java.

Charles Volkmann Graduação em Administração.

Especialização em Administração Pública.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 01 de Julho de 2015.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE